ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI
ĐẢNG ỦY XÃ ĐẠI PHƯỚC

*
Số       -QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đại Phước, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số xã Đại Phước
_______________

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
- Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về

“Đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số
quốc gia”;

- Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ Sửa
đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị
quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 94-QĐ/ĐU, ngày 25/11/2025 của Ban Thường vụ
Đảng Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo và chuyển đổi số xã Đại Phước;

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH-ĐU ngày 11/9/2025 của Ban Thường vụ
Đảng ủy xã về Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ
Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn xã Đại Phước

- Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đảng ủy xã,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY XÃ QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số xã Đại Phước (sau đây viết tắt
là Tổ giúp việc), gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Lê Đức Long, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Đảng ủy xã;
- Tổ Trưởng.

2. Đồng chí Phạm Sơn Điền, Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung tâm
Phục vụ Hành chính công – Tổ Phó.

3. Các thành viên Tổ giúp việc gồm:

2

- Đồng chí Dương Nhật Minh, Đảng ủy viên, Phó Trưởng ban Xây dựng
Đảng Đảng ủy xã.

- Đồng chí Lữ Trọng Hưng, Đảng ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm
tra Đảng ủy xã.

- Đồng chí Huỳnh Công Phú, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQ
VN, Bí thư Đoàn thanh niên xã.

- Đồng chí Nguyễn Thị Thúy, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQ
VN, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã.

- Đồng chí Nguyễn Thanh Hòa, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQ
VN, Chủ tịch Hội Nông dân xã.

- Đồng chí Nguyễn Trần Thanh, Đảng ủy viên, Phó Trưởng Công an xã.

- Đồng chí Huỳnh Minh Hiếu – Lực lượng Dân quân Thường trực xã.

- Đồng chí Huỳnh Thị Như Hương, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ
Hành chính công xã.

- Đồng chí Lê Vũ Lâm, chuyên viên Phòng Kinh tế xã.

- Đồng chí Nguyễn Thị Lệ Quỳnh – Chuyên viên Văn phòng HĐND và
UBND xã.

- Đồng chí Lê Minh Châu, chuyên viên Phòng Văn hóa - xã hội xã.

- Đồng chí Lương Hồng Nang – Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy xã.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc của Tổ giúp việc.

Tham mưu Ban chỉ đạo xây dựng, tổ chức triển khai chương trình, kế
hoạch công tác, kế hoạch kiểm tra hàng năm, chuẩn bị nội dung, chương trình
và triệu tập các cuộc họp định kỳ, đột xuất của Ban Chỉ đạo;

Văn phòng Đảng ủy xã là Cơ quan Thường trực của Tổ giúp việc, được
phép sử dụng con dấu của cơ quan trong thực hiện nhiệm vụ của Tổ giúp việc
như ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Tổ giúp việc.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc thực hiện theo quy định hiện
hành.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng Đảng ủy, các cơ quan, đơn vị có liên quan và
các đồng chí có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này. Quyết định này có
hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Các đồng TVĐU xã,
- Các đ/c có tên tại Điều 1,
- Các cấp ủy trực thuộc xã,
- Các ban đảng, VPĐUX,
- UBND xã và các đơn vị trực thuộc,
- C,P.VPĐU xã,
- Lưu.
Đồng Kính gửi:
- Tỉnh ủy (kính báo cáo),
- UBND tỉnh (kính báo cáo),
- Văn phòng Tỉnh ủy (kính báo cáo),
- Sở Khoa học và Công nghệ (kính báo cáo).

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Nguyễn Thế Phong

		phongnt.ubndnt@dongnai.gov.vn
	2025-11-28T07:54:58+0700
	Bí thư - Đảng ủy xã Đại Phước - Tỉnh ủy Đồng Nai::1
	EMAILADDRESS=phongnt.ubndnt@dongnai.gov.vn, CN=Nguyễn Thế Phong, OU=ĐẢNG ỦY XÃ ĐẠI PHƯỚC, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		daiphuoc@dongnai.dcs.vn
	2025-11-28T08:35:05+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=daiphuoc@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐẠI PHƯỚC, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		daiphuoc@dongnai.dcs.vn
	2025-11-28T08:35:08+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=daiphuoc@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐẠI PHƯỚC, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		daiphuoc@dongnai.dcs.vn
	2025-11-28T08:35:10+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=daiphuoc@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐẠI PHƯỚC, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		daiphuoc@dongnai.dcs.vn
	2025-11-28T08:35:11+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=daiphuoc@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐẠI PHƯỚC, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN